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8.4 Geschäftsanfall bei den Gerichten

8.4.6 Sozialgerichte 1973

Verfahren

darunter Angelegenheiten der

Verfahren

Anhängige Klagen ...............................
Aus den Vorjahren..........................
Im Berichtsjahr eingereichte 

von Versicherten, Beschädigten 
oder ihren Hinterbliebenen .

von sonstigen Klägern................
Erledigte Klagen...................................

Erledigung (durch):
Entscheidung .....................................
gerichtlichen Vergleich ..................
außergerichtlichen Vergleich
Anerkenntnis.....................................
Zurücknahme...................................
auf sonstige Art.................................

Anhängige Klagen am Ende des 
Berichtsjahres ...................................

Anhängige Berufungen......................
Aus den Vorjahren..........................
Im Berichtsjahr eingereichte 

von Versicherten, Beschädigten 
oder ihren Hinterbliebenen .

von sonstigen Beteiligten...........
in sonstigen Verfahren .............

Erledigte Berufungen..........................
Erledigung (durch):
Entscheidung .....................................
gerichtlichen Vergleich .................
außergerichtlichen Vergleich . ...
Anerkenntnis.....................................
Zurücknahme...................................
auf sonstige Art................................

Anhängige Berufungen am Ende 
des Berichtsjahres ..........................

Anhängige Revisionen........................
Aus den Vorjahren..........................
Im Berichtsjahr eingereichte .... 

von Versicherten, Beschädigten 
oder ihren Hinterbliebenen .

von sonstigen Beteiligten...........
in sonstigen Verfahren .............

Erledigte Revisionen............................
Anhängige Revisionen am Ende des 

Berichtsjahres ...................................

nsgesamt Kranken-

versic

Unfall-

lerung

Renten­
versicherung der knapp-

schaftlichen
Renten­

versicherung

landw.
Altershilfe

Arbeits-
losen-
ver-

sicherung

Kriegs­
opfer­

versorgung

Kinder­
geld­

sachenArbeiter Angestellten

Klageverfahren vor den Sozialgerichten

271 389 10 398 50 302 87 304 52 751 6 925 4 200 12 734 45 469 817
132 910 5 528 24 602 41 797 23 673 3 619 1 639 5 250 26 242 413
138 479 4 870 25 700 45 507 29 078 3 306 2 561 7 484 19 227 404

136 320 3 898 25 384 45 375 29 028 3 295 2 557 7196 18 976 351
2159 972 316 132 50 11 4 288 251 53

136 235 5 832 26 305 44 044 26 529 3 587 2 409 6 299 20 433 452

36 389 1 711 6 719 9 287 5 918 829 496 2 845 8 298 185
10 369 374 1 854 4182 1 086 552 242 417 1 614 46

4 798 342 817 2 242 514 155 69 124 522 8
18 278 1 390 1 807 7122 5 847 252 345 677 782 45
59 585 1 442 14 075 19 271 11 624 1 721 1 143 1 916 8137 148

6 816 573 1 033 1 940 1 540 78 114 320 1 080 20

135154 4 566 23 997 43 260 26 222 3 338 1 791 6 435 25 036 365

Berufungsverfahren vor den Landessozialgerichten

31 813 2 024 4 868 7 864 4 510 845 263 1 656 9 570 142
17 772 1 293 2 654 4 363 2 374 460 112 775 5 622 101
14 041 731 2 214 3 501 2136 385 151 881 3 948 41

11 255 550 1 625 2 825 1 781 298 112 625 3 360 34
2 639 136 562 648 343 87 39 255 564 4

147 45 27 28 12 — — 1 24 3
15 202 1 163 2 376 3 819 2125 374 145 729 4 346 94

8 106 416 1 334 1 817 1 184 184 83 458 2 540 72
1 637 99 163 616 235 65 12 41 400 4

232 23 13 111 38 2 3 5 36 1
397 33 21 132 108 11 5 17 70 —

4 478 572 806 1 047 500 108 38 190 1 196 16
352 20 39 96 60 4 4 18 104 1

16 611 861 2 492 4 045 2 385 471 118 927 5 224 48

Revisionsverfahren vor dem Bundessozialgericht

3 038 313 584 536 358 132 29 183 869 32
1 013 141 264 151 106 62 9 65 197 18
2 025 172 320 385 252 70 20 118 672 14

1 644 68 254 320 210 42 17 83 634 14
287 36 54 57 41 28 3 34 34 ___

94 68 12 8 1 1 4 __
2 056 198 406 380 257 62 22 70 637 22

982 115 178 156 101 70 7 113 232 10

Quelle: Bundesministerium für Arbeit und Sozialordnung, Bonn

8.4.7 Bundesverfassungsgericht

Verfahren
Erster Senat

Anhängige Verfahren ........................
Aus den Vorjahren..........................
Im Berichtsjahr eingereichte

Verfassungsbeschwerden .........
Normenkontrollverfahren
Andere Verfahren ......................

Erledigte Verfahren ............................
Erledigung (durch):

Senabentscheidungen ...............
Gemäß § 93 a BVerfGG.............

dadurch mitentschieden 
Abgabe an den anderen Senat
auf andere Weise........................

Anhängige Verfahren am Ende des 
Berichtsjahres ...................................

1972

1 050 
395

611
30
14

612

26
499

39
7

41

438

1973

2 812 
438

2 334 
32 

8
2 358

31 
480 

1 776 
2 

69

454

Zweiter Senat

1972 1973 1 1974

960 1 290 1 294 1 402
454 349 347 271

478 918 915 1 105
17 19 21 16
11 4 11 ' 10

629 943 1 023 1 084

34 22 44 29
475 811 902 955

27 38 23 38
4 4 3 1

89 68 51 61

331 347 271 318

Quelle: Bundesverfassungsgericht, Karlsruhe


